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SCIENCES, TECHNOLOGIES, SANTE

Licence Professionnelle | Productions végétales

(Pas d'ouverture en 26-27)

> Composante : Faculté des sciences

> Ouvert en alternance : Oui

> Formation accessible en : Formation en alternance, Formation initiale
> Lieu d'enseignement : Angers

> Campus : Campus Belle-beille

Parcours proposés

> LP | Parcours Santé des plantes

Présentation

Pas d'ouverture a la rentrée 2026.

Les étudiants formés doivent apparaitre comme des personnes ressources dans le domaine de la protection des
végétaux. En ce sens, ils se doivent notamment de :

- posséder une bonne connaissance du secteur végétal et de son organisation, en particulier dans le domaine des
productions végétales spécialisées

- savoir identifier, diagnostiquer et résoudre des problémes phytosanitaires

- proposer et mettre en ceuvre des méthodes de lutte techniquement satisfaisantes, économiquement viables,
respectueuses de I'environnement et de la santé publique

- connaitre les méthodes de protection alternatives d la lutte chimique et en assurer la mise en ceuvre

- posséder une bonne connaissance des aspects réglementaires du secteur de la santé des plantes et
d’homologation des produits phytosanitaires

- maitriser leur communication dans un cadre professionnel

Retrouver les taux de réussite de ce dipléme [ ICI

Organisation

Ouvert en alternance
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https://www.univ-angers.fr/fr/formations/etudier-a-l-ua/enquetes-et-statistiques.html
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Type dalternance : Contrat d'apprentissage, Contrat de professionnalisation.

Consulter le calendrier.

Admission

Conditions d'admission

Vous souhaitez reprendre des études ? Vous étes notamment salarié, demandeur d’emploi... Vous devez impérativement
contacter le [4 Service Commun d’Alternance et de Formation Professionnelle (SCAFOP) avant toute démarche de
candidature.

> Si vous étes demandeur d'emploi, cette formation est éligible au dispositif régional "Visa Métiers +" . Pour savoir si
vous étes éligible, [£ cliquez ici

Modalités dinscription

Z' Candidatez via la plateforme ecandidat

Date de début des candidatures 01 mars 2023
Date de fin des candidatures 01 mai 2023

Infos pratiques

Contacts
Responsable formation

Pascal Poupard
iz pascal.poupard@univ-angers.fr

Responsable formation

Josiane Le Corff
7 josiane.lecorff@agrocampus-ouest.fr

Contact administratif

Licence Pro Gestion de la santé des plantes
% lpgsp.sciences@contact.univ-angers.fr

Alternance Relations Extérieures UFR Sciences
7 re.sciences@contact.univ-angers.fr

Autres contacts
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https://www.univ-angers.fr/fr/formations/se-former-a-titre-professionnel/reprise-d-etudes.html
https://pro.choisirmonmetier-paysdelaloire.fr/donnees/fiche-dispositif/669
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Un accompagnement spécifique est mis en place pour les étudiants en situation de handicap par le [ Relai
handicap de I'Université d'Angers : [4 relais-handicap@univ-angers.fr
Service de santé universitaire (SSU) : [ secretariat-ssu@univ-angers.fr

[Z Formation accessible en alternance
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Etablissement(s) partenaire(s)

institut Agro Rennes Angers
& https:/ [www.institut-agro-rennes-angers.fr/

Lieu(x)
Q Angers

Campus
I Campus Belle-beille
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http://www.univ-angers.fr/fr/formations/amenager-sa-scolarite/accompagnement-du-handicap.html
http://www.univ-angers.fr/fr/formations/amenager-sa-scolarite/accompagnement-du-handicap.html
mailto:relais-handicap@univ-angers.fr
mailto:secretariat-ssu@univ-angers.fr
https://www.formasup-paysdelaloire.fr/formation/master-de-sciences-technologies-sante-mention-informatique-parcours-analyse-conception-et-developpement-informatiques-acdi/
https://www.formasup-paysdelaloire.fr/formations/
https://www.institut-agro-rennes-angers.fr/

Programme

LP | Parcours Santé des plantes

LP | Santé des plantes

Semestre 1

UE1

Connaissance des bioagresseurs

Epidémiologie et prévisions des risques

UE 2

Connaissance et gestion des produits phytosanitaires
Mécanismes de résistance des bioagresseurs aux pesticides

UE 3

Méthodes de lutte alternatives aux pesticides

Développement durable

Semestre 2

UE1

Connaissance de l'entreprise
Référentiel qualité

UE 2
Risques et réglementation
UE 3

informatique et internet
Biostatistiques

UE 4

Anglais scientifique et technique
Expression et communication

UE 5

Projet tuteuré
Suivi de projet tuteuré

UE 6 - Stage ou Alternance

Stage
Alternance
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CM

25h
5h

12h
20h

27h
9h

CM

13h
12h

25h

9h
12h

D

12h
10h

10h
5h

15h
9h

D

25h

TP

20h

7h
1Th

20h
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15h
15h

16h
13h

30h
20h

Crédits

6 crédits

6 crédits

8 crédits

Crédits

5 crédits

5 crédits

5 crédits

5 crédits

8 crédits

12 crédits
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